Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

quarta-feira, 8 de julho de 2015 Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BBDCEF5C099288189F57F912B3C43F

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Edital de homologação dos inscritos no Processo Eleitoral do Conselho Tutelar

• Decreto nº 26 de 19 de junho de 2015.

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BBDCEF5C099288189F57F912B3C43F

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Outros

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PREIDENTE DUTRA-BA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS NO PROCESSO

ELEITORAL DO CONSELHO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Presidente

Dutra-BA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Federal nº

8069/90 que dispõe sobre o ECA e na Lei Municipal nº 213 de 21 de junho de

2005 e no Edital de n° 01/2015, torna pública a Homologação das Candidaturas

para o Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar.

Art. 1°. - Dos candidatos com inscrições deferidas:

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

NOME RG SITUAÇÃO

DA

INSCRIÇÃO

01/2015 Maíra Roberta

Ferreira Machado

15478802 36 DEFERIDA

02/2015 Silvânia Pereira

de Souza

07262343 89 DEFERIDA

03/2015 Taiana Quele

Machado Santos

09.145.525-11 DEFERIDA

04/2015 Águida Paiva

Rocha

15021434 02 DEFERIDA

05/2015 Josélia Duque

Machado

Nogueira

785063870 DEFERIDA

06/2015 Lucimaria Silva

Alves

15561805 94 DEFERIDA

07/2015 Valquíria Alves

Pereira

14698363 78 DEFERIDA

08/2015 Hudson Mendes 11623918 86 DEFERIDA

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6332BE741673069E42E1DDDEA1BA15F2

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PREIDENTE DUTRA-BA

Machado

09/2015 Jose Alves

Machado Filho

07723259 36 DEFERIDA

10/2015 Luciana Mendes

Silva

12564956 89 DEFERIDA

11/2015 Taísa Queliam

Machado Silva

13235010 61 DEFERIDA

12/2015 Gêsea Porto

Alecrim

11465505 70 DEFERIDA

13/2015 Valdeci Mário

Silva

13427126 25 DEFERIDA

14/2015 Monique Lorena

de Oliveira Leite

55055879 2 DEFERIDA

15/2015 Helen Naira

Bastos Neiva

1380901065 DEFERIDA

16/2015 Ilaiane Franca

Rocha

13.072.625-70 DEFERIDA

Art. 2º. Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis, após a publicação deste,

para os candidatos apresentarem recursos devidamente fundamentados.

Presidente Dutra – Ba, 07 de julho de 2015.

Charles Nery

Presidente do CMDCA

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6332BE741673069E42E1DDDEA1BA15F2

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Decreto

_________________________________________________________________________________________
CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba.

 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

DECRETO Nº. 26 de 19 de junho de 2015.

Nomeia os membros do Conselho Municipal

do Meio Ambiente - CMMA, do Município de

Presidente Dutra, Estado da Bahia.

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Bahia, no uso de suas atribuições legais de acordo

com Art. 77, Inciso VI da Lei Orgânica do Município e decreto n° 03-A/2013:

RESOLVE,

Art. 1º. Nomear os seguintes membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente – CMMA:

Representantes do Setor Público:

I – Poder Executivo:

 Titular: Roberto Carlos Alves de Souza

 Suplente: João Machado Gonçalves

II – Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Cooperativismo, Irrigação e Apoio Rural:

 Titular: Ailton de Sousa Filho

 Suplente: Benjamim Ferreira Dias

III - Secretaria Municipal de Educação:

 Titular: Fabio Machado Mendes

 Suplente: Gilda da Silva

IV – Secretaria Municipal de Saúde:

 Titular: Joelma Souza Dantas

 Suplente: Larissa Inaê Porto de Souza Machado

V – Secretaria Municipal de Infraestrutura:

 Titular: Antonio Pires Lopes

 Suplente: Andarilton Alves do Nascimento

VI – Secretaria Municipal de Agricultura:

 Pedro Pereira da Silva

 Lourisvaldo José de Souza

VII - Administração Pública Estadual:

 Titular: Pedro Alves de Souza

 Suplente: Rúbia Novaes Rocha

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BBDCEF5C099288189F57F912B3C43F

quarta-feira, 8 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00303 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

_________________________________________________________________________________________
CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba.

 E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

Segmento da Sociedade Civil

I – Associação Comunitária Urbana:

 Titular: Luiz Carlos Rocha Miranda

 Suplente: Adriana Bastos Ribeiro

II – Movimento Sindical:

 Titular: Cláudia Alves da Silva

 Suplente: Cláudio Rodrigues Neiva

III – Segmento Religioso:

 Titular: Jair Pereira da Rocha

 Suplente: Arlindo Delcides Pinto

IV – Associações Comunitárias Rural:

 Titular: Ananias José da Costa

 Suplente: Kleber dos Santos Machado

V – Organização Estudantil:

 Titular: Andreza dos Santos Machado

 Suplente: Raiane Mendes de Santos

VI – Segmento Comercial:

 Titular: Robson Pereira de Souza

 Suplente: Henrique Sandro Souza Lima

VII – Segmento Agrícola:

 Titular: Oberdan Machado Alves

 Suplente: Ismael Ribeiro

Art. 2º - Conforme a legislação municipal, estadual e federal em vigor, o exercício das

funções de membro do Conselho Municipal do Meio Ambiente serão de cunho voluntário e

consideradas como prestação de serviços de relevantes interesses do Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Art. 4º - Revoguem-se quaisquer disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2015.

Roberto Carlos Alves de Souza

Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BBDCEF5C099288189F57F912B3C43F

		2015-07-08T11:51:20-0300